
UCHWAŁA NR XX/136/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie dopłaty do ceny wody dla odbiorców usług. 

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2024r. poz. 757) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się dopłatę w wysokości 0,30 zł. netto plus obowiązujący podatek VAT do każdego 1 m3 wody 
dla Grupy taryfowej 1 i Grupy taryfowej 2. 

§ 2. Dopłata określona w § 1 ma zastosowanie do dostaw wody w okresie od dnia 01 stycznia 2026 r. do dnia 
31 grudnia 2026 r. 

§ 3. Dopłata przekazywana będzie z budżetu Gminy na rzecz Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowejw Kamieniu Krajeńskim Spółka z o.o. 

§ 4. Dopłata  będzie  sfinansowana  z Budżetu  Gminy  Kamień  Krajeński  na  2026 rok  (Dział 900 rozdział 
90001 § 4300). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Anna Hałasowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A6A48A6-1CCA-4905-A2BD-4EC0903FA498. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XX/136/2025 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 27 listopada 2025r. 
w sprawie dopłaty do ceny wody dla odbiorców usług. 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków  (Dz. U. z 2024r. poz. 757) Rada Gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, 
wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Dopłata ta ma na celu ochronę przed wzrostem 
cen i stawek opłat za wodę i nie stanowi formy dotowania działalności przedsiębiorstwa wodociągowo – 
kanalizacyjnego. Dopłata nie będzie przekazywana do wszystkich odbiorców ale bezpośrednio na konto 
przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego. Pozostałą należność za wodę uregulują odbiorcy Grupy 
taryfowej 1 i Grupy taryfowej 2, czyli odbiorcy usług pobierających wodę w celu wykorzystania jej w ramach 
gospodarstw domowych. Woda pobierana przez tych odbiorców usług wykorzystywana jest do celów socjalno-
bytowych, podlewania przydomowych ogrodów, remontowania czy rozbudowy domów oraz przeznaczona jest 
do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych, w szczególności: 

- włascicieli domów jednorodzinnych, 

- właścicieli bądź zarządców domów jednorodzinnych, 

- właścicieli bądź zarządców wspólnot mieszkaniowych, 

- spółdzielni mieszkaniowych, 

- domów pomocy społecznej, domów dziecka, plebani, wikariatów i klasztorów. 

Zgodnie z decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody POlskie Nr G.RZT.70.1.8.2024.MW.7 z dnia 29.04.2024r. zatwierdzającą 
taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Kamień 
Krajeński na okres 3 lat. 

Środki na dopłatę są zabezpieczone w uchwale budżetowej na 2026r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A6A48A6-1CCA-4905-A2BD-4EC0903FA498. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/136/2025 RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


